令和７、８年度 物品等競争入札参加資格審査申請について

四万十町役場 総務課

令和７、８年度において、四万十町が発注する物品の購入（製造を含む。）、役務の提供（清掃、

警備、設備保守管理を含む。）の一般競争入札及び指名競争入札に参加する資格の審査を受けよう

とする方は、下記のとおり資格審査申請を行ってください。

記

 １． 審査基準日

     令和７年１月１日

２． 申請受付期間

    令和７年１月１４日（火） ～ 令和７年３月１４日（金）

３． 入札参加資格有効期間

令和７年４月１日 ～ 令和９年３月３１日

４． 申請に必要な書類

    別紙のとおり

５． 随時申請の受付について

令和７年４月１日以降、随時申請を受付いたします。

入札参加資格有効期限は、資格者名簿登載日から令和９年３月３１日までとなります。

随時受付の審査基準日は申請日とします。

     事務処理の都合上、名簿に登載されるまで２週間程度期間を要する場合があります。

 ６． その他

     申請後に「名称」「代表者」「所在地」「年間委任状に記載した事項」など重要な事項に

ついて変更があった場合は、速やかに競争入札参加資格審査申請書記載事項変更届（様

式は適宜、県様式も可）の提出をお願いします。

１．申請に必要な書類

①物品等競争入札参加資格審査申請書（町様式、県様式又は国様式も可）

②営業概要書（町様式、県様式又は国様式も可）

③営業種目一覧表（様式は適宜、県様式又は国様式も可）

④登記簿謄本（法人のみ）（写し可）

⑤身分証明書（個人のみ。本籍のある区市町村長の証明、原本）

⑥納税証明書（３ヶ月以内のもの、写し可）

※国税、都道府県税及び市町村税について滞納がない旨の所管の「税務署長」「都道府県

税事務所長」「市町村長（東京都２３区内の方は除く）」の証明書を添付してください。

※国税の納税証明書の種類について

  個人の場合 ： 「その３」または「その３の２」

      法人の場合 ： 「その３」または「その３の３」

⑦財務諸表（法人の場合は貸借対照表､損益計算書及び利益処分（損益処理）に関する書類、

個人の場合は青色申告決算書の写し、白色申告書の写し。審査基準日の直近１年分）

⑧営業許可証又は認可証の写し（医療機器､医薬材料、運送、廃棄物処理等で国又は地方公

共団体の許認可が必要な業種）

⑨年間委任状（必要な者のみ。様式は適宜、県様式又は国様式も可）

※委任者、受任者とも押印をお願いします。

※年間委任状を提出する場合は、受任者の都道府県税及び市町村税について滞納がない

旨の「都道府県税事務所長」「市町村長（東京都２３区内の方は除く）」の証明書を添

付して下さい。（３ヶ月以内のもの、写し可）

⑩その他資格審査に関し町長が特に必要と認めた書類

暴力団排除に関する誓約書及び照会承諾書

※高知県の申請様式については、https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/180000/180301/

（高知県会計管理局総務事務センターＨＰ）からダウンロードできます。

県様式、国様式を利用する場合は、宛名を四万十町長宛てに変更して下さい。

別 紙

https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/180000/180301/

２．提出先  〒 786-8501

高知県高岡郡四万十町琴平町１６－１７

四万十町役場 総務課

（郵送可。ただし、郵送の場合は令和７年３月１４日までに必着のこと。

持参の場合、閉庁日及び執務時間外の受付はできません。）

※ 書類は、個別ホルダー（Ａ４判 縦 240㎜（＋山 15㎜）×横 311㎜程度

クリーム色系）に入れて提出して下さい。

※ 前回（令和５・６年度）入札参加資格申請をしている場合、前回の個別

ホルダーをそのまま使用しますので書類のみの提出で構いません。

         ※

◆お問い合わせ先◆  四万十町役場 総務課 契約担当まで  ℡ ２２－３１１１

311㎜

240㎜

15㎜